ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Alteracao Pregao 0052
“ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0117/2014
EDITAL nº 0052/2014

Modalidade: “PREGÃO PRESENCIAL”

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está reabrindo o prazo para entrega das propostas da licitação na modalidade de  PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

1. DO OBJETO:
1.1. Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Elaboração de Pesquisa de

Opinião Pública para avaliação de Gestão e Levantamento de Demandas Locais de Obras e Serviços
Públicos no Município de Xanxerê.

2. DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

O Recebimento das propostas passa a ser: Até às 15:45 horas do dia 09 de Julho de 2014.

          Abertura das propostas: Dia 09 de Julho de 2014 às 16:00 horas.

          Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada  na Rua
Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, centro, na cidade de Xanxerê-SC.

3. DA ALTERAÇÃO:

3.1. Ficam alteradas as especificações do objeto constante do ANEXO I do Edital, passando a vigorar o

Anexo I da presente alteração, conforme a seguir:

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

Especificação dos serviços

Und

Qtde
de

Mês

Preço
Máximo

Mensal R$

Valor Mensal

R$

Valor Total

R$

Prestação de Serviços de Elaboração de

Pesquisa de Opinião Pública para avaliação

de Gestão e Levantamento de Demandas

Locais de Obras e Serviços Públicos no

Município de Xanxerê, sendo:

• 500 (quinhentas) entrevistas mensais;

• Margem de erro de 4.5 pp (pontos

percentuais) para mais ou para menos

e com margem de confiança de 95%;

• Quantidades de perguntas em cada

pesquisa mensal: Total de 35

perguntas (30 fechadas e 5 abertas) ou

seja, 30 com alternativa e 5 abertas;

• Universo da Pesquisa (Local):

Município de Xanxerê, perímetro

urbano 90% das coletas e 10% das

coletas no interior do Município. (28

Bairros e mais o Centro).

Mês

06

5.000,00

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado.

Xanxerê, 26 de junho de 2014.

Ademir José Gasparini

Prefeito Municipal